Совет муниципального
района «Сысольский»

«Сыктыв » муниципальной
районса Совет

ПРОТОКОЛ
Публичные слушания

Место проведения: с.Визинга, зал администрации МР «Сысольский»
Дата проведения: 23 мая 2019 года
Время проведения: 17 часов

Председатель:
Дурнев А.А.- Глава муниципального района
«Сысольский» - председатель Совета района.
Секретарь:
Майбурова О.А. -  заведующий отделом
по связям с общественностью и
организационной работе администрации
муниципального района «Сысольский».

Участники слушаний (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального
образования муниципального района «Сысольский" за 2018 год».

Докладчик: Белаш Галина Павловна, начальник Финансового управления
администрации муниципального района «Сысольский».

Дурнев А.А. - Глава муниципального района -  председатель Совета района:
Уважаемые присутствующие! Сегодня у нас публичные слушания. Предлагаю

для их проведения избрать председателя и секретаря.
Ваши предложения?
Избрать председателем публичных слушаний Дурнева Анатолия

Александровича. Избрать секретарем публичных слушаний Майбурову Ольгу
Александровну.

Дурнев А.А.- Глава муниципального района -  председатель Совета района:
Будут другие предложения?
Нет предложений.
ГОЛОСОВАНИЕ:
«за» - 17
«против» - 0
«воздержались» - 0

РЕШЕНИЕ: Большинством голосов председателем избран
Дурнев А.А. -Глава муниципального района «Сысольский» - председатель
Совета района, секретарем Майбурова О.А. -  заведующий отдела по связям с
общественностью и организационной работе администрации муниципального
района «Сысольский»

Дурнев А.А.- Глава муниципального района -  председатель Совета района:

Переходим к повестке дня.

Дурнев А.А. - Глава муниципального района -  председатель Совета района:
Вопрос: «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального

образования муниципального района «Сысольский" за 2018 год».

С информацией выступила Белаш Галина Павловна, начальник Финансового
управления администрации муниципального района «Сысольский».

Дурнев А.А. - Глава муниципального района -  председатель Совета района:
Какие будут вопросы?
Дурнев А.А.- Почему не освоены деньги ЖКХ?
Белаш Е.П.- Не освоена субсидия по газопроводу. Не было акта выполненных
работ.
Дурнев А.А.- Почему не израсходованы деньги по дорожному фонду?
Белаш Г.П.- Не было акта выполненных работ.
Батищев А.А. - Увеличились ли местные налоги?
Белаш Г.П.- Весь подоходный налог остается в районе с 2019 года.

Предлагаю голосовать.
ГОЛОСОВАНИЕ:
«За» - 17
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

2

РЕШЕНИЕ:
1. Одобрить проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования муниципального района «Сысольский" за 2018
год».
2. Направить данное заключение главе муниципального района «Сысольский».
3. Данное заключение опубликовать в районной газете «Маяк Сысолы» и
передать для дальнейшего рассмотрения в Совет муниципального района
«Сысольский».

Председатель - А.А. Дурнев

Секретарь - О.А. Майбурова